

MC	4486	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m3	0,704202	51,1200	35,9988
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,460465	12,3269	30,3299
SE	6750	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS	h	1,551426	21,5528	33,4376
SE	6963	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	chp	0,799954	2,9304	2,3442
SE	6964	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	chi	0,751472	0,9356	0,7031
Total orçado				1,0000	Total	323,6800
						323,68

Serviço 00.000.000.045 - Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	405,650950	0,4200	170,3734
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,840026	80,0000	67,2021
MC	4486	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m3	0,663296	51,1200	33,9077
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,583835	12,3269	31,8507
SE	6750	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS	h	1,633073	21,5528	35,1973
SE	6850	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	chp	0,838908	1,0444	0,8762
SE	6851	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	chi	0,794166	0,2300	0,1827
Total orçado				1,0000	Total	339,5901
						339,59

Serviço 00.000.000.046 - Concreto simples fck= 30MPa (b1/b2), fabricado na obra, com lançamento e adensamento						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	448,115161	0,4200	188,2084
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,846990	80,0000	67,7592
MC	4486	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m3	0,678737	51,1200	34,6970
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,323500	12,3269	28,6415
SE	6750	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS	h	1,465065	21,5528	31,5763
SE	6963	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	chp	0,755423	2,9304	2,2137
SE	6964	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	chi	0,709640	0,9356	0,6639
Total orçado				1,0000	Total	353,7600
						353,76

Serviço 00.000.000.047 - Demolição de cerca - estacas de madeira com até 20 fios de arame farpado						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MO	2503	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	h	1,203060	1,7000	2,0452
MO	2504	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	h	1,203060	0,6400	0,7700
MO	2505	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	h	1,203060	0,3700	0,4451
MO	2506	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	h	1,203060	0,0200	0,0241
MO	4738	SERVENTE DE OBRAS	h	1,203060	8,1700	9,8290
SE	6669	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,203060	0,4441	0,5343
SE	6670	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,203060	0,8431	1,0143